
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.02.2012 № 123 

р.п. Парфино 

О внесении изменений в муниципальную  адресную программу по 

ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности на 2010-2012 годы   

  

В связи с поступившими заявками от исполнителей мероприятий Программы и корректировкой объемов и 

источников финансирования Программы 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную  адресную программу по ремонту объектов капитального 

строительства муниципальной собственности на 2010-2012 годы, утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 05.07. 2010   № 519 (далее Программа): 

1.1. Изложить подраздел «Объём и источники финансирования Программы по годам» раздела 1 в  

редакции: 

«Объём и источники финансирования 

Программы по годам 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета 
муниципального района. Объем финансирования и объекты, подлежащие ремонту, определяются в 
соответствии с прилагаемым Перечнем. 

Всего на 2010-2012 годы на решение задач будут заложено 17519,6 тыс. рублей, в том числе: на 2010 

год – 8745,5 тыс. рублей, на 2011 год –8774,1,0тыс. рублей, на 2012 год – 5660 тыс. рублей»; 

  

1.2. Заменить в  подразделе 2.3. «Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 

обеспечение» раздела 2 текст после слов «Всего на 2010 – 2012 годы на решение задач заложено из 

средств областного бюджета и бюджета муниципального района…» на «…17519,6 тыс. рублей, в том числе: 

на 2010 – 8745,5 тыс. рублей, на 2011 год – 8774,1,0 тыс. рублей, на 2012 год -0 тыс. рублей». 

  

Всего 

т.руб. 

В том числе: 

2010 год 2011год 2012год 

Выделено  всего 17519,6 8745,5 8774,1 0 

В том числе: 
    



Отдел образования Парфинского муниципального района 

8080,7 4710,5 3370,2 0 

Комитет культуры, спорта и молодежной политики  Парфинского 
муниципального района 

4790,3 2219,0 2571,3 0 

МУ «Парфинская ЦРБ» 

3702,5 1816,0 1886,5 0 

Администрации муниципального района 

946,1 - 946,1 - 

»; 

1.3. Изложить в новой прилагаемой редакции раздел 3 «Мероприятий Программы. Перечень объектов, 

включенных в муниципальную адресную  программу по ремонту объектов капитального строительства на 

2010 - 2012 годы»: 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Первый заместитель 

Главы администрации   Н.А.Иванов 

 Приложение 

к муниципальной адресной программе 

по ремонту объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности на 2010-2012 годы  

Раздел 3. Мероприятия Программы 

Перечень объектов, включенных в муниципальную адресную 

 программу по ремонту объектов капитального 

строительства на 2010 - 2012 годы 

 

Перечень 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Исполнители 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Всего   2010г          2011г         2012г 

Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

  
 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

8144,2 

4748 

3396,2 

4604,2 

1316 

3288,2 

3370,2596 

2774,2   

  Всего 

-областная 

субсидия 



- бюджет 

муниципаль- 

ного района 

2 
Капитальный 
ремонт  АМОУ СОШ 
Пола 

2010-2012гг 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

762,2 

391 

371,2 

412 

280 

132 

350,2 

111 

239,2 

 

  Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

3 
Капитальный 
ремонт  МОУ СОШ 
Лажины 

2010г 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

309 

210 

99 

309 

210 

99 

  

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

4 
Капитальный 
ремонт  здания 
отдела образования 

2010г 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

927 

630 

297 

927 

630 

297 

  

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

5 
Капитальный 
ремонт  АМОУ СОШ 
Парфино 

2010-2012гг 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

3503,2 

339 

3164,2 

1757,1 

196 

1561,1 

1746,1 

143 

1603,1 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

6 
Капитальный 
ремонт  МДОУ №1 
п.Парфино 

2011г 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

1423,1 

157,0, 

1266,1 

921,4 

921,4 

501,7 

157,0 

344,7 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 



района 

7 
Капитальный 
ремонт  МОУ СОШ 
Федорково 

2012г 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

79,6 

27,0 

52,6 
 

79,6 

27,0 

52,6 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

8 
Капитальный 
ремонт  АМДОУ №2 
Парфино 

2012г 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

350,0 

111,0 

239,0 
 

350,0 

111,0 

239,0 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

9 
Капитальный 
ремонт  АМДОУ 
Пола 

2012г 

Отдел 
образования  
Парфинского 
муниципального 
района 

620,3 

47,0 

573,3 

277,7 

- 

277,7 

342,6 

47,0 

295,6 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

 
  

 

Комитет культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Парфинского 
муниципального 
района 

4790,3 

2381,4 

2408,9 

2219,0 

1485,0 

  734,0 

2571,3  896,4 

1674,9   

  Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

10 

Капитальный 
ремонт 
межпоселенческого 
культурно-
досугового центра 
пос. Парфино 

2010-2012гг 

комитет культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Парфинского 
муниципального 
района 

1891,4 

1474,4 

 417,0 

1186,0 

  795,0 

  391,0 

705,4 

679,4 

  26,0 

 

  Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 



11 

Капитальный 
ремонт 
межпоселенческого 
культурно-
досугового центра 

Березицкий центр 

по работе с 

молодежью 2011гг 

комитет культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Парфинского 
муниципального 
района 

827,8 

- 

827,8 
 

827,8 

- 

827,8 

 

  Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

12 

Капитальный 
ремонт МОУ ДОД 
«ДЮСШ» п. 
Парфино 

2010г 

комитет культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Парфинского 
муниципального 
района 

1033,0 

  690,0 

  343,0 

1033,0 

 690,0 

 343,0 

  

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

13 

  

Капитальный 

ремонт Дома 

культуры пос. Пола 

2011-2012г 

комитет культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Парфинского 
муниципального 
района 

  

345,7 

135,0 

210,7 
 

345,7 

135,0 

210,7 

 

  

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

14 

Капитальный 
ремонт Дома 
культуры д. 
Сергеево 

2011г 

комитет культуры и 
спорта 
Парфинского 
муниципального 
района 

  

161,3 

50,0 

111,3 
 

161,3 

50,0 

111,3 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

15 
Капитальный 
ремонт МОУ ДОД 
«Парфинская ДШИ» 

2011г 

комитет культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Парфинского 
муниципального 
района 

100,0 

32,0 

68,0 
 

100,0 

  32,0 

  68,0 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 



16 

Капитальный 
ремонт филиала 
МУК МКДЦ 
Кузьминский 
народный дом 

2011 

комитет культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Парфинского 
муниципального 
района 

431,1 

- 

431,1 
 

431,1 

- 

431,1 

 

Всего 

-областная 

субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

17 

  
 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

3702,5 

1617,6 

2084,9 

1816 

1121 

695 

1886,5 

496,6 

1389,9 

  

  

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

18 

Капитальный 
ремонт 
хирургического 
отделения 

2010 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

721 

490 

231 

721 

490 

231 

  

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

19 
Капитальный 
ремонт 
баклаборатории 

2010 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

168 

  

168 

168 

168 

  

  Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

20 Капитальный 
ремонт гаража 

2010 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

515 

351 

164 

515 

351 

164 

  

  Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

21 
Капитальный 
ремонт Полавской  
больницы 

2010-2012 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

412 

280 

132 

412 

280 

132 

 
  

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 



22 

Капитальный 
ремонт 
гинекологического 
отделения 

2011 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

1396,8 

439 

915,9 
 

1396,8 

439 

915,9 

 

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

23 Капитальный 
ремонт аптеки ЦРБ 

2011 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

193,2 

57,6 

135,6 
 

193,2 

57,6 

135,6 

 

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

24 

Капитальный 
ремонт 
терапевтического 
отделения 

2011 

МУ 

«Парфинская 

ЦРБ» 

296,5 

  

296,5 
 

296,5 

296,5 

 

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

25 

Капитальный 
ремонт кабинетов 
Администрации 
Парфинского 
муниципального 
рйона 

  

  2011 г 

МБУ «Единая 
дежурная 
диспетчерская и 
хозяйственно-
транспортная 
служба 
Администрации 
Парфинского 
муниципального 
района», 

946,1 

- 

946,1   

946,1 

- 

946,1   

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

 
  

 
Итого 

17519,6 

5935.0 

11584,6 

8745,5 

3946,0 

4799,5 

8774,11989,0 

6785,1   

Всего 

-областная субсидия 

- бюджет 

муниципального 

района 

  

  

 


